6 Habebant et illa studia, quae honesta uocabantur, ductum suum intuentem fora litigiosa, ut excellerem in eis, hoc laudabilior, quo fraudulentior. tanta est caecitas hominum 5 de caecitate etiam glorientium. et maior iam eram in schola rhetoris et gaudebam superbe et tumebam tyfo, quamquam longe sedatior, domine, tu scis, et remotus omnino ab euersionibus, quas faciebant euersores—hoc enim nomen scaeuum et diabolicum uelut insigne urbanitatis est—inter quos uiuebam 10 pudore inpudenti, quia talis non eram: et cum eis eram et amicitiiis eorum delectabar aliquando, a quorum semper factis abhorrebam, hoc est ab euersionibus, quibus proterue insecabantur ignotorum uerecundiam, quam proturbarent gratis inludendo atque inde pascendo maliuolas laetitias suas. nihil 15 est illo actu similius actibus daemoniorum. quid itaque uerius quam euersores uocarentur, euersi plane prius ipsi atque peruersi deridentibus eos et seducentibus fallacibus occulte spiritibus in eo ipso, quo alios inridere amant et fallere?

7 IV. Inter hos ego inbecilla tunc aetate discebam libros 20 eloquentiae, in qua eminere cupiebam fine damnabili et uentoso per gaudia uanitatis humanae, et usitato iam discendi

14 proturbarent] perturbarent MW *edd.*

1. praefidenti] *presumptuous.*  
2. fugitiuam] *of a runaway slave.*

3. habebant et...ductum suum] *the end, moreover, towards which my studies tended was etc.*

6. maior...in schola] *head of the school.*

7. tyfo] (*τύφος*) *vanity.* One of the few Graecisms in A. which are not 'Biblical.' The first occurrence of it which has been noted is in Arnobius *c. Gentes* II 3, where however it is consciously used as a 'loan-word'—'Mentis elatio et typhus qui appellatur a Graecis.'

8. remotus...ab euersionibus]

See the description of his life at this time quoted in footnote on p. xiv of the Introduction.

9. euersores] From 'euertere,' to overthrow; destroy. Dr Bigg renders 'the Wreckers.' A pleasanter picture is drawn by Gregory of Nyssa (*Funeral Oration over Basil*) of the reception of freshmen at Athens.

14. ignotorum] *freshmen.* The act. sense is rare but classical (Cic. in *Verrem* II 5. 29 etc.).

IV. *The reading of the Hortensius of Cicero awakens in him a desire for wisdom and he prays to God to grant it to him.*

ordine perueneram in librum cuiusdam Ciceronis, cuius linguam fere omnes mirantur, pectus non ita. sed liber ille ipsius exhortationem continet ad philosophiam et uocatur Hortensius. ille uero liber mutauit affectum meum et ad  
5 te ipsum, domine, mutauit preces meas et uota ac desideria mea fecit alia. uiluit mihi repente omnis uana spes et immortalitatem sapientiae concupiscebam aestu cordis incredibili et surgere coeperam, ut ad te redirem. non enim